[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное агентство по образованию
ПРИКАЗ
19.01.2007                                                                  № 108
Москва
О проведении V заключительного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2007 году

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования России от 30.10.2003 №4072, и на основании протокола заседания Центрального оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников от 27 декабря 2006 г. №5 приказываю:
1. Провести в апреле 2007 г. V заключительный этап Всероссийской
олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

2. Установить   по   согласованию   с   государственными   органами
управления образованием субъектов Российской Федерации места и сроки
проведения V заключительного этапа Олимпиады но предметам:
английский язык — с 9 по 14 апреля в г. Нижний Новгород на базе
Нижегородского    государственного    лингвистического    университета
им. Н.А. Добролюбова;
астрономия - с 2 по 7 апреля в г. Саранске на базе Института физики и химии Мордовского государственного университета им. Н. П. Огарева; биология - с 17 по 22 апреля в г. Белгороде на базе Белгородского государственного университета;
география - с 23 по 28 апреля в г. Железноводск на базе Ставропольского государственного университета;
информатика - с 20 по 26 апреля в г. Челябинске на базе Южно-Уральского государственного университета;
история   -   с   9   по   14   апреля   в   г. Брянске   на  базе   Брянского государственного университета имени академика И.Г. Петровского; литература - с 23 по 28 апреля в г. Брянске на базе Брянского государственного университета имени академика И.Г. Петровского; математика - с 23 по 28 апреля в г. Майкопе на базе Адыгейского государственного университета;
немецкий язык- с 20 по 25 апреля в г. Твери на базе Тверского государственного университета;
обществознание - с 22 по 27 апреля в г. Москве на базе Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова; основы   предпринимательской   деятельности   и   потребительских знаний - с 22 по 27 апреля в г. Менделеево Московской области на базе Государственного университета - Высшей школы экономики; политехническая олимпиада - с 15 по 20 апреля в г. Москве на базе Московского    государственного    технического    университета    им. Н. Э. Баумана;
право  -  с  20   по  25   апреля  в  г.   Пскове   на  базе  Псковского государственного педагогического университета имени СМ. Кирова; русский язык - с 15 по 20 апреля в г. Великий Новгород на базе Новгородского государственного университета имени Ярослава Мудрого; технология - с 16 по 21 апреля в г. Тамбове на базе Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина; физика - с 22 по 27 апреля в г. Санкт-Петербурге на базе Санкт-Петербургского государственного университета;
физическая культура - с 14 по 19 апреля в г. Ульяновске на базе Ульяновского государственного университета;
французский язык - с 16 по 21 апреля в г. Набережные Челны на базе Набережночелнинского государственного педагогического института; химия - с 16 по 22 апреля в г. Уфе на базе Башкирского государственного университета;
экология - с 9 по 14 апреля в г. Сочи на базе Кубанского государственного университета;
экономика - с 17 по 22 апреля в г. Менделеево Московской области на базе Государственного университета - Высшей школы экономики;
3. Управлению учреждений образования и реализации приоритетного
национального проекта «Образование» (П. Ф. Анисимову) обеспечить
разработку текстов заданий и системы оценивания для проведения V
заключительного этапа Олимпиады.
4. Государственным  органам управления  образованием  субъектов
Российской    Федерации:    Республики    Башкортостан,    Республики
Мордовия, Республики Адыгея, Республики Татарстан, Краснодарского
края, Ставропольского края, Белгородской, Брянской, Нижегородской,
Новгородской,    Псковской,    Тамбовской,    Тверской,    Ульяновской,
Челябинской областей и г. Санкт-Петербурга организовать и провести V
заключительный этап Олимпиады.
«Соответствует оригиналу»  2
5. Рекомендовать государственным органам управления образованием
субъектов Российской  Федерации  обеспечить участие  обучающихся
образовательных учреждений в V заключительном этапе Олимпиады и их
сопровождение до места проведения и обратно, оплатить проезд и
суточные на время проезда участников и их сопровождающих до места
проведения и обратно, а также проживание и питание сопровождающего
лица в случае пребывания его в месте проведения олимпиады в течение
всего срока.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Заместитель руководителя                                                        Е.Я. Бутко